

## Vapaa-ajan asukkaiden liiton jäsenkirje 2/2020

**Arvoisat jäsenet, hyvää kesän odotusta täältä koronan keskeltä. Tässä taas tuttu jäsenkirje, jossa käydään läpi ajankohtaisia asioita.**

### **1. Koronasta**

Tämä kevät on ollut todella outo moniin muihin keväisiin verraten. Ensin Uusimaa suljettiin, ja sen jälkeen on edellytetty erilaisia karanteeneja ja muuta varovaisuutta kontakteissa. Uusimaa suljettiin paitsi matkailijoiden myös vapaa-ajan asukkaiden matkustamisen vähentämiseksi, mutta onneksi sulku ei kestänyt kauan. Korona-graafeista voi helposti nähdä, että tauti ei levinnyt maakuntiin Uudenmaan avauksen jälkeen; viisaat ja järkevät vapaa-ajan asukkaat osasivat toimia riittävän varovasti.

Tätä kirjoitettaessa alkavat eri rajoitukset pikku hiljaa helpottaa, ja uskonkin, että kesäkuusta eteenpäin alkaa kesä tuntua lähes normaalilta. Pientä etäisyyttä ja sitä ahkeraa käsien pesua kannattaa kyllä tästä eteenkin päin harjoittaa. Vapaa-ajan asukkaat ovat monille paikkakunnille todella tärkeitä, joten olisi hyvä, jos pystymme viettämään lähes tavallisen kesän, ja omalta osaltamme vaikuttaa talouden elpymiseen.

### **2. VAALin kevätkokous**

Vapaa-ajan asukkaiden liiton kevätkokousta ei ole vielä pidetty kokoontumisrajoitusten takia, ja se siirrettiin syyskuun alkuun. Palaamme tähän asiaan myöhemmin.

### **3. Sähkön siirtohint**

Sähkön siirtohintakeskustelu on edelleen aktiivista. Nyt aiheesta julkaistiin tutkimus (LUT-yliopisto), mikä vahvistaa myös Vaalin ja Omakotiliiton kannan asiaan, selvää yli-investointia on sähköyhtiöiden toimesta tehty, ja laskun maksavat tavalliset ihmiset.

Kuluttajat maksoivat peräti 300–500 miljoonaa euroa liikaa sähkön siirrosta vuonna 2018. Näin on laskenut Lappeenrannan-Lahden teknillisen yliopiston (LUT) strategisen -rahoituksen professori Mikael Collan. Tätä keskustelua ja aihetta tulemme pitämään aktiivisesti esillä edelleen.

### **4. Käy Facebookissa tykkäämässä**

Muista käydä tykkäämässä VAALin sivuista Facebookissa. Nyt sinne on aloitettu uusi sarja, jossa viikoittain käydään läpi Kustaa Viikunan ”Vuotuinen ajantieto” -kirjaa, ja vähän nimien historiaa.

### **5. Jäsenedut**

Käytä hyväksesi Omakotiliiton jäsenedut; jäsenkortilla saa mm. rakennusneuvontaa, lakineuvontaa, jätevesineuvontaa jne jne, ja paljon alennuksia eri tahoilta. Lisää tietoa Omakotiliiton sivuilla ja myös kortissa.

**Keväisin terveisin**

**Vapaa-ajan asukkaiden liiton hallitus**